
WAREHOUSE
20Z

AR T  GA L L E R Y  AND
E XH I B I T

LET'S  CHAT

(123) 456 7890
123 Anywhere St., Any City, ST
12345
hello@reallygreatsite.com
www.reallygreatsite.com

září

2020
program



LET'S  CHAT

(123) 456 7890
123 Anywhere St., Any City, ST
12345
hello@reallygreatsite.com
www.reallygreatsite.com

Slovenský institut v Praze, 
nám. Republiky 3, Praha 1

PRAHA
ZÁŘÍ

8.9.-28.9.

SPOLEČNÝ PROGRAM
PŘEDNÍCH PRAŽSKÝCH

FESTIVALŮ: 

UNITED ISLANDS,

PŮLMETRONOME,

FEBIOFEST A MNOHO
DALŠÍCH. 

VSTUP NA PRAHA ZÁŘÍ
JE PO REGISTRACI

ZDARMA.

Výstava je doprovodnou akcí
Salonu dřevostaveb, který
proběhne 21. - 23. 10. v Praze.

Představuje kurátorský výběr
nejlepších děl slovenských
architektů, kteří byli součástí
Salonu v jeho dosavadní 15
leté existence. Jsou zde
zastoupena díla např. týmu
Van Jarina, Pokorny
architekti či LePhart a další.

Kurátorka výstavy: Ing. Arch.

Ľubica Fábri, ArtD.

Výstava potrvá do 30.9.2020.

Otevírací hodiny galerie:

PO-ST:  11:00 - 16:00

Vstup na výstavu je zdarma.

VÝSTAVA

ARCHITEKTURA
ZE DŘEVA 

NA SLOVENSKU
V LETECH 2005 – 2020

VÝSTAVA

BIENÁLE
ILUSTRACÍ

1.9. - 30.9.

Městská knihovna v Praze, 
Mariánské nám. 1, Praha 1

Bienále ilustrací Bratislava (BIB)

již půlstoletí otevírá slovenským
ilustrátorům dveře do světa a
zviditelňuje jejich tvorbu. 

Výstava  s názvem Slovenskí
ilustrátori ocenění na BIB 

1967-2019 v Městské knihovně 

v Praze je součástí Festivalu
slovenské a české tvorby. 

Mezi oceněné patří: Albín
Brunovský, Viera Bombová,

Dušan Kállay, Miroslav Cipár,
Ľuba Končeková-Veselá,

František Blaško, Peter Uchnár,
Ľubo Paľo, Daniela Olejníková,

Martina Matlovičová – Králová,

Tomáš Klepoch a mnoho dalších.

www.mlp.cz.

VÍCE INFO:

WWW.PRAHAZARI.CZ.



HUDEBNÍ  FESTIVAL

UNITED
ISLANDS
11.9. - 13.9.

17. ročník mezinárodního
hudebního festivalu bude
letos  v německé edici. Druhý
víkend v září se přesuneme
na Výstaviště Praha
Holešovice a vstup bude opět
zdarma! Ze slovenských
hudebníků se můžete těšit
na:

11. 9. v  18:00 TOLSTOYS 

(Park stage)

11.9. ve  20:00 GENUINE
JACKS (Park stage)

13.9.  ve 21:00 EDÚV SYN 

 (Šapitó)

Více informací najdete na: 

 wwww.unitedislands.cz

Metronome festival je
přesunut na budoucí rok
2021, ale vy můžete zažít
víkendový PůlMetronome, na
kterém vystoupí mnoho
kapel ze Slovenska! 

18. 9. vystoupí Puding pani
Elvisovej, Jana Kirschner, 
19.9.  vystoupí Tornado Lue,

LUVVER, Bad Karma Boy,

Ultrazvuk (Vec & Tono) a
FVLCRVM.

Vstupenky jsou v prodeji za
250 Kč / den. 

Více informací na
www.pulmetronome.cz

Areál Výstaviště 67,
Praha 7 - Holešovice

Areál Výstaviště 67,
Praha 7 - Holešovice

HUDEBNÍ  FESTIVAL

PŮLMETRONOME

17.9. - 20.9.

FILMOVÝ  FESTIVAL

JEDEN  SVĚT
Praha

11.9. - 22.9.

Kiná: Aero, Atlas, BioOKO, Evald,
Kasárna Karlín, Světozor

Festival dokumentárních filmů 

o lidských právech každoročně
představuje slovenské filmy a
hostí slovenské režiséry. Tento
rok to budou:

ZTRACENÝ DOMOV
(režie: J. Mravec, 2019)

11.9. o 17:00
Kasárna Karlín - kinosál
13.9. o 18:00
Atlas - malý sál

SKUTEK SE STAL
(režie: B. Berezňáková, 2019)

12.9. o 17:00
Kasárna Karlín - garáž
17.9. o 18:30
Světozor - malý sál

Kompletní program a více
informací najdete na
www.jedensvet.cz..



FESTIVAL

BABYLONFEST

14.9.- 19.9.

Festival s podnázvem: Dny
brněnských národnostních
menšin je každoročně
přehlídkou národnostních a
etnických menšin a seznámení
se s jednotlivými kulturami
národů, které žijí v tomto
městě.

Dne 19.9. v 19:00 (Moravské
nám. - park) vystoupí 
 Rozhlasový Big Band Gustava
Broma a zpěvačka Zuzana
Gamboa. 

Velký jazzový a swingový
orchestr,slaví letos 80 let své
existence a je historicky
nejstarší jazzový orchestr v
Evropě. V současnosti má
celkem 18 hudebníků a mezi
jejich úspěchy patří
koncertování nejen v České
republice, ale také v zahraničí.

Vstup na koncert je zdarma.

Více informací najdete na:

www.babylonfest.cz.

FILMOVÝ  FESTIVAL

FEBIOFEST
Praha

18.9. - 25.9..

Na 27. ročníku mezinárodního
filmového festivalu  budou mít
premiéru i tyto slovenské filmy!

SLUŽEBNÍCI 
(režie: I. Ostrochovský, 2019)

19.9. ve 20:30
Cinema City Slovanský dům
20.9. v 18:00 

Kino Ponrepo             

23.9. v 16:30
Edison Filmhub    

       

LOLI PARÁDIČKA 

(režie: R. Staviarsky, V. Staviarsky,

2019)

21.9. v 17:30; 22.9. ve 20:00 a 

23.9. v 15:45
Cinema City Slovanský dům
 

WEBSTEROVI 
(režie K. Kerekesová, 2019)

20.9. v 15:30
Cinema City Slovanský dům

Kompletní program a více
informací najdete na
www.febiofest.cz 

FESTIVAL

EVROPSKÝ
DEN  JAZYKŮ

22.9.

V rámci Evropského dne
jazyků  je také letos pro vás
připravený bohatý program.

Jeho hlavním bodem bude
tradiční 𝑺𝒑𝒆𝒂𝒌𝒅𝒂𝒕𝒊𝒏𝒈. V
letošním roce si budete moci
vyzkoušet minilekce v
přibližně 40 evropských i
světových jazycích, mezi nimi
nechybí ani  slovenština. Pro
ty, kdo nebudou mít zrovna
čas ani cestu do Prahy, bude i
letos 6 minilekcí vybraných
jazyků streamovaný na
profilu Evropská komise v ČR.

Vstup na akci je zdarma.

Více info najdete na: 

 denjazyku.eu

Palác Lucerna, Vodičkova 36,
Praha 1 

Cinema city Slovanský dům, Edison Filmhub, 
Kino Pilotů, Kino Ponrepo

Brno 



Slovenský institut 

v Praze
nám. Republiky 3

Praha 1

Otevírací hodiny galerie: 

PO-ST: 11:00 - 16:00
   

Kontakt: 

             si.prague@mzv.sk

        www.mzv.sk/web/sipraha

             sipraha

             slovensky_institut_praha

            

  

FESTIVAL

KHAMORO  

23.9. - 26.9.

Khamoro (romsky „sluníčko“)

je největším a nejznámějším
profesionálním romským
festivalem na světě, který v
Praze již od roku 1999 pořádá
organizace Slovo 21 společně
s SP Saga. Festival nabízí
každoročně
jedinečné koncerty
romských kapel z celého
světa, výstavy, filmové
projekce, taneční workshopy
i odborné semináře a
konference. Na festivale
vystoupí primáš několika
významných hudebních těles
Ján Berky Mrenica & sólisté,

23.9. o 19:00 v Jeruzalémské
synagoge v Prahe.

Více info najdete na: 

 www.khamoro.cz.

Jeruzalémská synagoga,
Jeruzalémská 1310/7, Praha 1


